АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'fct oLDJJL № & IВ 5 yv
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление
администрации города Евпатории Республики Крым

от 18.02.2021 №220-п «Об установлении стоимости питания
для воспитанников льготных категорий в муниципальных бюджетных

дошкольных учреждениях муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
37 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-
ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация
города Евпатории Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета
Республики Крым от 27.12.2019 №2-8/8 «Об установлении перечня льготных категорий
обучающихся и воспитанников в муниципальных бюджетных общеобразовательных и
дошкольных учреждениях, питание которых финансируется за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» с изменениями,
администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
18.02.2021 JSrs220-n «Об установлении стоимости питания для воспитанников льготных
категорий" ~в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях муниципального
образования» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «(детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей-инвалидов)» заменить словами «(детей-сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, детей-инвалидов, детей граждан, призванных на территории
Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской
Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с
министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях
Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на~территории_Республики
Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной
операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы),
уволенные с военной службы вследствие ранения (военной травмы)».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.12.2022. ~

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  http:rk.gov.ru в
разделе: муниципальные образования, подраздел- Евпатория, а также на официальном сайге
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-evp.ru
в разделе Документы, подраздел -  Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым

ВЕРНО
СЛУЖИЛ Д ЕЯС ^О М ЗвСДСТВ А

"ШИ

.А. Лоскутов

http://my-evp.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P ' f • ■ /gC  ■ ĉ O cCcIj  №  Ъ &’-f~s~i~
ЕВПАТОРИИ

О внесении изменений в пос+ановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 14.10.2021 №2057-п «Об утверждении положения о порядке
расчета платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образовании городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым»,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», решением Евпаторийского городского совета Республики
Крым от 27.12.2019 №2-8/8 «Об установлении перечня льготных категорий обучающихся и
воспитанников в муниципальных бюджетных общеобразовательных и дошкольных
учреждениях, питание которых финансируется за счет средств бюджета муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым» с изменениями, Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация
города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
14.10.2021 №2057-п «Об утверждении положения о порядке расчета платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Совета министров
Республики Крым от 08.09.2020 № 548 «Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Крым, на 2021 год» исключить.

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить нр заместителя

главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым».

1.3. В пункте 1.3. положения о порядке расчета платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым слова
«постановлением Совета министров Республики Крым от 08.09.2020 № 548 • «Об
установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Республики Крым, на 2021 год» исключить.

1.4. Пункт 3.1. постановления дополнить словами:
«- детей граждан, призванных на территории Республики Крым на военную службу по

мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, заключивших контракт
о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в
действующих воинскшГ частях Министерства обороны Российской Федераций^
расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения
Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на— -
"лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенные с военной службы вследствие-----
"ранения (военной травмы)». ------------- ---------

ПГ Пункт 3.3. постановления дополнить словами:
«- документ, подтверждающий принадлежность родителя к гражданам, призванным на

территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы
Российской Федерации, гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы
с Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях
Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики
Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной
операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы),
уволенные с военной службы вследствие ранения (военной травмы)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru
в разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Документы городского совета в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• 'fcL ctCkAxlj  №
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 29.12.2017 № 3469-п «Об утверждении
положения об организации питании обучающихся и воспитанников в

муниципальных образовательных организациях муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции», с изменениями о г

24.03.2020 № 549-н, от 10.06.2020 № 986-п, от 11.05.2021 №675-п

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 34, 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 06,07.2015 № 131-3PK/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», постановлением Совета министров Республики Крым от
09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» с изменениями, Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.12.2019 №2-8/8 «Об
установлении перечня льготных категорий обучающихся и воспитанников в муниципальных
бюджетных общеобразовательных и дошкольных учреждениях, питание которых
финансируется за счет средств бюджета муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым» с изменениями, методическими рекомендациями МР 2.4.0179-
20 «Рекомендации по организации питания обучающихся в общеобразовательных
организаций», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации от 18.05.2020, методическими рекомендациями
МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного питания
населения», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 02.03.2021, администрация города Евпатории
Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики
Крым от 29.12.2017 № 3469-п «Об утверждении положения об организации питания

обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой
редакции», с изменениями от 24.03.2020 № 549-п, от 10.06.2020 № 986-п, от 11.05.202!
№675-п следующие изменения: %

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым».

2. Внести изменения в положении об организации питания обучающихся и
воспитанников в муниципальных образовательных организациях муниципального
образования городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденного
постановлением, изложив пункты 5.2, 5.3,5.4. в следующей редакции:

«5.2. В дошкольных образовательных учреждениях дети-сироты, дети, оставшиеся без
попечения родителей, дети-инвалиды и дети граждан, призванных на территории
Респуолики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской

^Федерации, Граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы— с-------
~ Министерством оЬороны Российской Федерации в действующих воинских частях
Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Респуолики
Крым И'города федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной
операций7^г^1\Г~^7ТепТа^Щ |[щ х^1Га~л5чеш т вследегвие~рзнеггйя~(вЬенной травмы)~

_уволенные с военной службы вследствие ранения (военной травмы) обеспечиваю!си
бесплатным горячим питанием за счет средств субсидии из бюджета муниципального

"образования городской округ Евпатория Республики Крым муниципальным бюджетным
“учреждениям, находящимся в ведении управления образования администрации города

Евпатории Республики Крым на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания.

В общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым обучающиеся, получающие начальное общее образование и
обучающиеся 1-4 классов, обеспечиваются бесплатным одноразовым горячим питанием:

- из Федерального бюджета, при наличии условий для организации горячего питания
обучающихся в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации
питания обучающихся в общеобразовательных организациях и других требований к
организации питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, подтвержденных территориальным органом Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека;

- из бюджета Республики Крым, при отсутствии условий для организации горячего
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Республики Крым, в
соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания
обучающихся в общеобразовательных организациях и другими требованиями к организации
питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, подтвержденных территориальным органом Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучии человека, при выполнении среднесуточных
наборов пищевых продуктов на одного ребенка в день.

5.3. В общеобразовательных учреждениях обучающиеся 1-4 классов льготных
категорий (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети-инвалиды, дети с ограниченными
возможностями здоровья, дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей
(посещающие общеобразовательные учреждения) и дети граждан, призванных на
территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы
Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с
Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях
Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики
Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной
операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы),

уволенные с военной службы вследствие радения (военной травмы) обеспечиваются
бесплатным вторым приемом пищи (одноразовым горячим питанием) за счет средств
субсидии из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым муниципальным бюджетным учреждениям, находящимся в ведении управления
образования администрации города Евпатории Республики Крым на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания.

В общеобразовательных учреждениях обучающиеся 5-11 классов льготных категорий
(дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями
здоровья, дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей (посещающие
общеобразовательные учреждения) и дети граждан, призванных на территории Республики
Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации,
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны
Российской Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны Российской
Федерации, расположенных на территории Республики Крым и города федерального
значения Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе
находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенные с военной
службы вследствие ранения (военной травмы) обеспечиваются бесплатным двухразовым
горячим питанием за счет средств субсидии из бюджета муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым муниципальным бюджетным учреждениям,
находящимся в ведении управления образования администрации города Евпатории
Республики Крым, на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

5.4. Дети с ограниченными возможностями здоровья, а также дети-инвалиды,
имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие
образование на дому, обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием или
получают компенсацию за питание в денежном эквиваленте.»

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 11.05.2021 №675-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Евпатории Республики Крым от 29.12.2017 №3469-п «Об
утверждении положения об организации питания обучающихся и воспитанников в
муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым в новой редакции».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru
в разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Документы городского совета в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление
образования администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru